
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

- Settore VIII - Polizia Municipale -
  

Numero Registro Generale 226 del  28-01-2025

Numero Settore 5
 

 

OGGETTO: VERSAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE OPERATORI DELLA P.M. AL FONDO PERSEO
ANNO 2024 - DETERMINAZIONI

 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Richiamate integralmente:

-      la delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 30.12.2024 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2025/2027;

-      la deliberazione di Consiglio Comunale n. 102 del 30.12.2024 di approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2025/2027;
-       la determinazione n. 540 (RG) del 1.03.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di Elevata
Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale” con cui è stata conferito al Dott. Pietro Cappella,
l’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale;
-       la determinazione dirigenziale n° 1082 del 23/04/24 con cui è stato conferito l’incarico di funzionario
E.Q. con delega di funzioni e delega di firma per il Settore VIII Polizia Municipale al dott. Pietro Cappella;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 21/12/2007 è stato approvato il Regolamento
Speciale del Corpo della Polizia Municipale di Termoli, nel quale, alla Parte IV è prevista l’istituzione di un fondo
di assistenza e previdenza per il personale dipendente della P.M., usufruendo di una percentuale dei proventi ex
articolo 208 C.d.S;
che in data 17/11/2011 è stata sottoscritta, tra il Comune di Termoli e la società Reale Mutua con sede in Via
Corte d’Appello, 11 – Torino, per il tramite della filiale di Vasto (CH) con sede in Corso Mazzini 31/A, una
convenzione per la costituzione di un Fondo Pensione Aperto denominato “Fondo Teseo” per il personale di P.M.;
Che con determinazione n 2468/18 questo Ente ha inteso proseguire nel versamento della contribuzione per la
previdenza complementare, aderendo al nuovo fondo Negoziale Perseo Sirio;
Preso atto, altresì, che nell’articolo 56 quater del CCNL 2016-2018 è stabilito che le quote ex art. 208, destinate a
previdenza complementare, a far data dal giorno successivo alla sottoscrizione, devono essere conferite al fondo
Negoziale Perseo Sirio;

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 28-01-2025 1/2



Vista la determina n° 3265/24 di impegno spesa necessario al pagamento di quanto dovuto;
Accertata la regolarità contributiva nei confronti degli Enti assicurativi e previdenziali come si evince dal
DURC favorevole acquisito con procedura “on line” protocollo INAIL_46483183 scadenza 11/03/2025;
Considerato che è stato richiesto Codice Identificativo di Gara (CIG) B4C37D3C51
Visto il D.Lgs. n.67/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;       
Visto il D.Lgs.n. 165/2001;
VISTO lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
di procedere al versamento della somma di € 25.902,78 mediante bonifico bancario intestato a FONDO
PENSIONE PERSEO SIRIO, in quote maturate nell’anno 2024, per i dipendenti a tempo indeterminato, in
proporzione ai giorni di effettiva durata del rapporto di lavoro con questo Ente, come da prospetto agli atti d’ufficio
ed allegato al presente provvedimento;
di attingere, per la presente liquidazione, all’impegno n. 5292/24 assunto sul Capitolo 10221.35;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147- bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore;
di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs n.33/2013;
di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori dei conti.
 
 
 

IL COMANDANTE P. L.
F.to MAGG. DOTT. PIETRO CAPPELLA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,

 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 28-01-2025 2/2


